
Rio Grande do Norte , 14 de Junho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIV | Nº 3053 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    71 

O Prefeito Municipal de Jaçanã/RN, no uso de suas atribuições legais 

definidas pela Lei Orgânica Municipal e considerando o disposto na 

Lei Complementar nº 009/2013 e alterações posteriores; 

  

Resolve: 

  

Art. 1º Nomear o Senhor VALMIR CÂNDIDO DE SOUZA, 

portador do CPF/MF 488.xxx.xxx-68, para ocupar o Cargo 

Comissionado de “Coordenador de Programas e Projetos de 

Agricultura” vinculado à Secretaria Municipal de Agricultura, Meio 

Ambiente e Defesa Civil, cargo este que compõe a estrutura 

administrativa da Prefeitura Municipal de Jaçanã/RN. 

  

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

  

Publique-se e Cumpra-se. 

  

UADY ANTÔNIO DE FARIAS 

Prefeito Municipal de Jaçanã/RN 

Publicado por: 
Italo Isaac Borges Rocha 

Código Identificador:1ADCC220 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 109/2023 – GABINETE DO PREFEITO 

 

Em, 13 de junho de 2023. 

  

O Prefeito Municipal de Jaçanã/RN, no uso de suas atribuições legais 

definidas pela Lei Orgânica Municipal e considerando o disposto na 

Lei Complementar nº 009/2013 e alterações posteriores; 

  

Resolve: 

  

Art. 1º Exonerar o Senhor VALMIR CÂNDIDO DE SOUZA, 

matrícula nº 079, do cargo comissionado de “Diretor de Meio 

Ambiente” vinculado à Secretaria Municipal de Agricultura, Meio 

Ambiente e Defesa Civil, cargo este que compõe a estrutura 

administrativa da Prefeitura Municipal de Jaçanã/RN. 

  

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Publique-se e Cumpra-se. 

  

UADY ANTÔNIO DE FARIAS 
Prefeito Municipal de Jaçanã/RN 

Publicado por: 
Italo Isaac Borges Rocha 

Código Identificador:AB3FA918 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA 

 

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 000026/2023 - 

PMJ/RN 

 

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
  

A PREFEITA MUNICIPAL DEJANDAÍRA/RN, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas, e CONSIDERANDO o disposto 

no art. 25, III, da Lei Federal nº. 8.666/93, o qual determina que seja 

inexigível a licitação, para contratação de profissional de qualquer 

setor artístico, diretamente ou através de empresário exclusivo, desde 

que consagrado pela crítica especializada ou pela opinião pública; 

  

RESOLVE: 
  

1 – Fica inexigível o procedimento licitatório para realização da 

contratação deshow musical do artista Dedé Silva, no dia 30 de junho 

de 2023, durante os festejos do São Pedro do Povo 2023, no polo 

Central, Município de Jandaíra/RN. 

  

2 – A presente despesa correrá à conta do orçamento geral vigente no 

exercício de 2023,com a contratação do artista Dedé Silva, 

representado pelo Sr. JOSÉ ALDERIR DA SILVA, inscrito no CPF 

n.º 062.872.574-40, no valor global de R$ 2.200,00 (DOIS MIL E 

DUZENTOS REAIS); 

  

3 – O Município de Jandaíra/RN, efetuará o pagamento após o trâmite 

normal do processo de liquidação da despesa. 

  

Dê ciência e cumpra-se. 

  

Jandaíra/RN, 12 de junho de 2023. 

  

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal 

  

Publicado por: 

Marina Nayara Silva dos Santos 

Código Identificador:DA82EF74 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 000036/2019 - PMJ/RN 

 

EXTRATO DO QUARTO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 

008/2019 
  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, pessoa 

jurídica de direito público, inscrito no CNPJ nº. 08.309.239/0001-50. 

CONTRATADO: EUFRASIO PARCELLY SILVA, inscrita no 

CPF sob nº.065.892.794-97. OBJETO: Prorrogar a vigência do 

Contrato nº. 008/2019. VIGÊNCIA DO ADITIVO: 01/07/2023 a 

30/06/2024. DATA DA ASSINATURA: 13 de junho de 2023. 

  

Município de Jandaíra/RN 

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal 

  

EUFRASIO PARCELLY SILVA 

CPF:065.892.794-97 

Titular 

  

Publicado por: 
Marina Nayara Silva dos Santos 

Código Identificador:8E5E80C5 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 000018/2021 - PMJ/RN 

 

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 

055/2021 
  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, inscrito no 

CNPJ nº. 08.309.239/0001-50. CONTRATADA: CONSTRUTORA 

OLIVEIRA DE MELO, inscrita no CNPJ nº. 14.022.963/0001-09. 

OBJETO: Acréscimo de quantitativo no CONTRATO Nº. 055/2021. 

VALOR DO ADITIVO: R$ 79.997,50 (setenta e nove mil e 

novecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos). DATA DA 

ASSINATURA: 13 de junho de 2023. 

  

Município de Jandaíra/RN 

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal 

  

Construtora Oliveira de Melo  

JORGEAN MELO 
Representante Legal 

  

Publicado por: 
Marina Nayara Silva dos Santos 

Código Identificador:8FF161AC 

 


